
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας,                     ΣΕΡΡΕΣ 28-3-2016 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ,                                    Α.Π:  1934  
62 124 ΣΕΡΡΕΣ                                                            
ΠΛΗΡ. :  Βουρουτζίδου Ράνια, ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 23210- 49239, 2351020940    
FAX : 23210 - 49251                             
 

ΤΕΥΧΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
 

 Τίτλος Έργου  

Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) του Τμήματος 
Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

 
Αντικείμενο Διαγωνισμού 

Προμήθεια βιβλίων 
 

 
 

 
 Αναθέτουσα Αρχή  Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 

Έρευνας ΤΕΙ Κεντρικής 
Μακεδονίας.  

Προϋπολογισμός  5.300,00 €  

Διαδικασία Ανάθεσης  Πρόχειρος Διαγωνισμός  

Κριτήριο Ανάθεσης  Χαμηλότερη Τιμή ανα Βιβλίο 

Ημερομηνία Διενέργειας  12/4/2016 

Πρωτόκολλο διαγωνισμού  1934/28-03-2016  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Σελίδα 1 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ  

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  

Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά βιβλίο, με σκοπό την επιλογή αναδόχου 
για την «Προμήθεια βιβλίων», συνολικού προϋπολογισμού 5.300,00 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.  

Ο διαγωνισμός πραγματοποιείται στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος 
«Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) του Τμήματος Εφοδιαστικής 
του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας» 

Κριτήριο κατακύρωσης η χαμηλότερη τιμή ανά βιβλίο.  

Προσφορές θα γίνονται δεκτές για το σύνολο ή για μέρος των υπό προμήθεια 
ειδών (βιβλίων) και θα ισχύουν για ενενήντα (90) ημέρες από την επόμενη της 
ημέρας κατάθεσης αυτών. Προσφορά, που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του 
παραπάνω αναφερόμενου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι θα αναλάβουν την εκτέλεση των παραγγελιών για τα 
βιβλία στα προσέφεραν την χαμηλότερη τιμή  

Τόπος κατάθεσης προσφορών: Γραμματεία Επιτροπής Ερευνών 

Γλώσσα υποβολής προσφορών: Ελληνική  

Υποβολή προσφορών μέχρι Τρίτη 12/4/2016 και ώρα 14:00 μμ  

Ημερομηνία Διενέργειας: Πέμπτη 14/4/2016 και ώρα 12:00 μμ  

Τόπος Διενέργειας: Γραμματεία Τμήματος Διοίκησης Συστημάτων 

Εφοδιασμού, Κατερίνη.   

Γενικές Πληροφορίες σχετικά με το τεύχος της διακήρυξης δίνονται στο 

τηλέφωνο 23210-49239, 23510-20940 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α : Γενικοί και Ειδικοί Όροι Διαγωνισμού  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β : Λίστα βιβλίων  

 
 
     Ο Διευθυντής του ΠΜΣ                     Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

 
 
 
     Τριανταφύλλου Δημήτριος                           Αναστάσιος Μωϋσιάδης 

Σελίδα 2 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α  
ΓΕΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΑΡΘΡΟ 1: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η επιλογή Αναδόχου για την: «Προμήθεια 
βιβλίων» σύμφωνα με τους όρους και τις υποχρεώσεις που θέτει η παρούσα 
προκήρυξη.  
Ο διαγωνισμός πραγματοποιείται στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος 
«Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) του Τμήματος Διοίκησης 
Συστημάτων Εφοδιασμού του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας".  

ΑΡΘΡΟ 2: ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
 
Πρόχειρος Μειοδοτικός Διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή ανα βιβλίο. 
 
ΑΡΘΡΟ 3: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
O συνολικός προϋπολογισμός του παρόντος διαγωνισμού ανέρχεται στο ποσό 
των 5.300,00€ συμπεριλαμβανόμενου του αναλογούντος ΦΠΑ. 
  
ΑΡΘΡΟ 4: ΛΙΣΤΑ ΒΙΒΛΙΩΝ  
Τα απαραίτητα βιβλιογραφικά στοιχεία των υπό προμήθεια ειδών (βιβλίων) 
αναφέρονται αναλυτικά στο Παράρτημα B’ της παρούσας. 
  
ΑΡΘΡΟ 5: ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ  
 
Ο διαγωνισμός διενεργείται βάσει του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου και 
συγκεκριμένα σύμφωνα με :  
• Τις διατάξεις του Π.Δ. 432/81 περί σύστασης Ειδικών Λογαριασμών Έρευνας 
στα ΑΕΙ όπως αυτές τροποποιήθηκαν με την κοινή Υπουργική Απόφαση 
679/22.08.1996 (ΦΕΚ Β 826/10.09.1996) που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση 
του εδαφίου γ’ παρ. 10 του άρθρου 2 του Ν. 2233/1994, η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 36 του Ν. 3794/2009 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 
3848/2010.  
• Το ΠΔ 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου.  
• Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και τον Οδηγό Διαχείρισης Έργων του ΕΛΚΕ του 
ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας.  
 
 
ΑΡΘΡΟ 6: ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή 
Ενώσεις φυσικών ή/και νομικών προσώπων, που:  
• είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή  

• είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό 
Οικονομικό Χώρο (ΕΟΧ) ή  

Σελίδα 3 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



• είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία 
περί Δημοσίων Συμβάσεων (Σ.Δ.Σ.) του Παγκοσμίου Οργανισμού 
Εμπορίου, η οποία κυρώθηκε από την Ελλάδα με το Ν. 2513/97 (ΦΕΚ 
Α΄139) υπό τον όρο ότι η σύμβαση καλύπτεται από την Σ.Δ.Σ. – ή  

• είναι εγκατεστημένα σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει ευρωπαϊκές 
συμφωνίες με την Ε.Ε. ή  

• έχουν συσταθεί με τη νομοθεσία κράτους – μέλους της Ε.Ε. ή του ΕΟΧ ή του κράτους – 
μέλους που έχει υπογράψει τη Σ.Δ.Σ. ή της τρίτης χώρας που έχει συνάψει ευρωπαϊκή 
συμφωνία με την Ε.Ε. και έχουν την κεντρική τους διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή 
του ή την έδρα τους στο εσωτερικό μιας εκ των ανωτέρω χωρών  
 

ΑΡΘΡΟ 7: ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν 
έγγραφη σφραγισμένη προσφορά μέχρι την Τρίτη 12/4/2016 και ώρα 
14:00. Η προσφορά υποβάλλεται συνταγμένη ή μεταφρασμένη επισήμως στην 
ελληνική γλώσσα, σε σφραγισμένο φάκελο με τις εξής εξωτερικές ενδείξεις:  

Α) Στοιχεία Αποστολέα (υποψήφιου Αναδόχου):  
Ονοματεπώνυμο φυσικού προσώπου ή Επωνυμία νομικού προσώπου, 
Ταχυδρομική διεύθυνση, Τηλέφωνο, Αριθμός τηλεομοιοτυπίας και διεύθυνση 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  
B) Διεύθυνση υποβολής και στοιχεία του διαγωνισμού  

ΠΡΟΣ  
Τεχνολογικό Ίδρυμα Κεντρικής Μακεδονίας  

Γραμματεία Επιτροπής Εκπαίδευσης και Ερευνών  
ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ  

Διακήρυξη αρ. πρωτ. 1934/28-03-2016  
(Ημερομηνία Διενέργειας 14/4/2016)  

 «Προμήθεια βιβλίων»  
ΠΡΟΣΟΧΗ: Να ΜΗΝ αποσφραγισθεί από την Ταχυδρομική Υπηρεσία & το 

Πρωτόκολλο.  

Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, 
διορθώσεις.  

Οι προσφέροντες με τη συμμετοχή τους στο διαγωνισμό θεωρείται ότι 
αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της παρούσας 
προκήρυξης.  

ΑΡΘΡΟ 8: ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
Ο φάκελος της προσφοράς πρέπει να περιέχει:  

1. Τα παρακάτω ως εξής:  

Α) σε περίπτωση φυσικού προσώπου, πλήρη στοιχεία (ονοματεπώνυμο, 
πατρώνυμο-μητρώνυμο, επάγγελμα, κατοικία, ΑΦΜ, στοιχεία 
Αστυνομικής Ταυτότητας)  

Σελίδα 4 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



Β) σε περίπτωση νομικού προσώπου: καταστατικό σύστασης και αντίστοιχα 
ΦΕΚ τροποποίησης, έγγραφα νόμιμης εκπροσώπησης και τελευταίο 
αντίστοιχο ΦΕΚ  

Γ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 προς τον Ειδικό Λογαριασμό 
Έρευνας του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, του κατά περίπτωση νόμιμου 
εκπροσώπου του υποβάλλοντος την προσφορά στην οποία να δηλώνει ότι:  

• Δεν τελεί υπό πτώχευση και ότι δεν έχει κινηθεί εναντίον του 
διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση.  

• Είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις καταβολής εισφορών σε 
οργανισμούς κύριας και επικουρικής κοινωνικής ασφάλισης και τις 
φορολογικές του υποχρεώσεις.  

• Δεν έχει κηρυχθεί έκπτωτος από σύμβαση προμηθειών ή υπηρεσιών 
του δημόσιου τομέα.  

• Δεν έχει τιμωρηθεί με αποκλεισμό από τους διαγωνισμούς προμηθειών 
ή υπηρεσιών του δημόσιου τομέα.  

• Αναλαμβάνει την υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα 
προσκόμιση των δικαιολογητικών, εφόσον ζητηθούν από την 
Αναθέτουσα Αρχή, από τα οποία θα προκύπτουν τα όσα αναφέρθηκαν 
στην προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση. 

 
 

2. Προσφορά συνοδευόμενη από τον ακόλουθο πίνακα της Οικονομικής 
Προσφοράς, συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο από τον Προσφέροντα:  

 
Α/Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΤΥΠΟΣ/ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ  
ΠΟΣΟΤΗΤΑ  ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ [€]  

 
ΦΠΑ [€] ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ ΜΕ 
ΦΠΑ [€]  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

1        

2        

3        

….        

ΣΥΝΟΛΟ     

 

Σελίδα 5 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



ΑΡΘΡΟ 9: ΤΙΜΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΝΟΜΙΣΜΑ  

 
Οι τιμές των Προσφορών θα εκφράζονται σε Ευρώ. Στις τιμές θα 
περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, εκτός από τον ΦΠΑ, για παράδοση, ελεύθερου στον τόπο και με 
τον τρόπο που προβλέπεται από την παρούσα Διακήρυξη.  
Σε ιδιαίτερη στήλη των ως άνω τιμών, ο υποψήφιος Ανάδοχος θα καθορίζει το 
ποσό με το οποίο θα επιβαρύνει αθροιστικά τις τιμές αυτές με τον ΦΠΑ. Σε 
περίπτωση που αναφέρεται εσφαλμένος ΦΠΑ αυτός θα διορθώνεται από την 
αρμόδια Επιτροπή.  
Οι τιμές που θα αναφέρονται στους Πίνακες Οικονομικής Προσφοράς για κάθε 
προσφερόμενο είδος θα είναι οι τελικές τιμές μετά την έκπτωση.  
Από την Οικονομική Προσφορά πρέπει να προκύπτει σαφώς η τιμή μονάδας 
για κάθε προσφερόμενο είδος. 
Προσφερόμενο είδος το οποίο αναφέρεται στην Οικονομική Προσφορά χωρίς 
τιμή, θεωρείται ότι προσφέρεται με μηδενική αξία.  
Η τιμή χωρίς ΦΠΑ θα λαμβάνεται υπόψη για τη σύγκριση των Προσφορών.  
Σε περίπτωση λογιστικής ασυμφωνίας μεταξύ της τιμής μονάδας και της 
συνολικής τιμής, υπερισχύει η τιμή μονάδας.  
Προσφορά που δε δίδει τιμή σε ευρώ ή δίδει τιμή σε συνάλλαγμα ή με ρήτρα 
συναλλάγματος απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
Οι τιμές των Προσφορών δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια ισχύος 
της Προσφοράς. Σε περίπτωση που ζητηθεί παράταση της διάρκειας της 
Προσφοράς, οι υποψήφιοι Ανάδοχοι δεν δικαιούνται, κατά τη γνωστοποίηση 
της συγκατάθεσής τους για την παράταση αυτή, να υποβάλλουν νέους πίνακες 
τιμών ή να τους τροποποιήσουν. 
 
Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τους συμμετέχοντες 
στοιχεία απαραίτητα για τη τεκμηρίωση των προσφερομένων τιμών, οι δε 
προμηθευτές υποχρεούνται να τα παρέχουν.  

ΑΡΘΡΟ 10: ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ- ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ  
Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί την Πέμπτη 14/04/2016 και ώρα 12.00μμ, στη 
Γραμματεία του Τμήματος Διοίκησης Συστημάτων Εφοσιασμού, από τριμελή 
Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού, η οποία ορίζεται από την Αναθέτουσα 
Αρχή κατόπιν κλήρωσης, η οποία, αφού παραλάβει τις υποβληθείσες 
προσφορές θα πραγματοποιήσει την αποσφράγιση και των έλεγχο αυτών.  

Κατά την παραλαβή και αποσφράγιση των προσφορών από την επιτροπή 
διενέργειας, θα έχουν δικαίωμα να παρευρίσκονται οι Προσφέροντες ή οι 
νόμιμοι εκπρόσωποι των προσφερόντων.  

Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανα 
βιβλίο.  

Αφού ελεγχθούν τα υποβληθέντα δικαιολογητικά συμμετοχής καταγράφονται 
οι προσφερόμενες τιμές και συντάσσεται πρακτικό. Ως υποψήφιοι Ανάδοχοι 
αναδεικνύονται όσοι έδωσαν τη χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή ανά βιβλίο και 
ως εκ τούτου θα αναλάβουν την εκτέλεση της προμήθειας για όσα βιβλία 

Σελίδα 6 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



έχουν μειοδοτήσει, υπό την προϋπόθεση πάντοτε ότι πληρούν τους όρους της 
παρούσας προκήρυξης. 
Η κατακύρωση γίνεται με απόφαση του αρμοδίου οργάνου της Αναθέτουσας 
Αρχής ύστερα από γνωμοδότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
του Διαγωνισμού.  

Η ανακοίνωση της κατακύρωσης στον υποψήφιο Ανάδοχο θα γίνει είτε 
εγγράφως (με ταχυμεταφορά) είτε ηλεκτρονικά από την Αναθέτουσα Αρχή και 
είτε με τηλεομοιοτυπία είτε ηλεκτρονικά στους λοιπούς συμμετέχοντες στον 
διαγωνισμό.  

Με την κοινοποίηση στον υποψήφιο Ανάδοχο της ανακοίνωσης κατακύρωσης η 
σύμβαση θεωρείται ως συναφθείσα με τους στο παρόν αναφερόμενους 
συμβατικούς όρους, οι οποίοι είναι μη διαπραγματεύσιμοι. 

Εάν ο υποψήφιος Ανάδοχος δεν προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης 
εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της κατακύρωσης, κηρύσσεται 
έκπτωτος, με απόφαση του αρμοδίου Οργάνου διοίκησης της Αναθέτουσας 
Αρχής, επιφυλασσομένης της αναζήτησης κάθε ζημιάς από την αιτία αυτή. Στην 
περίπτωση αυτή η Αναθέτουσα Αρχή προχωρά σε κοινοποίηση κατακύρωσης 
στον αμέσως επόμενο μειδότη υποψήφιο, βάσει του ανωτέρω πίνακα 
καταγραφής τιμών κοκ.  

ΑΡΘΡΟ 11: ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης, να αποφασίσει τη τελική ματαίωση της 
προμήθειας που διενεργεί με την παρούσα προκήρυξη.  

Επίσης η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να ματαιώσει το διαγωνισμό σε 
οποιοδήποτε στάδιο αυτού, χωρίς κανείς από τους συμμετέχοντες, να 
δικαιούνται οποιασδήποτε αποζημίωσης για οποιονδήποτε λόγο.  
Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει ή επαναλάβει τον 
Διαγωνισμό σε κάθε στάδιο της διαδικασίας, ιδίως:  
(i) για παράτυπη διεξαγωγή, εφόσον από την παρατυπία επηρεάζεται το 

αποτέλεσμα της διαδικασίας,  
(ii) εάν το αποτέλεσμα της διαδικασίας κρίνεται αιτιολογημένα μη 

ικανοποιητικό,  
(iii) εάν ο ανταγωνισμός υπήρξε ανεπαρκής ή εάν υπάρχουν σοβαρές ενδείξεις 

ότι έγινε συνεννόηση των Διαγωνιζομένων προς αποφυγή πραγματικού 
ανταγωνισμού,  

(iv) εάν υπήρξε αλλαγή των αναγκών σε σχέση με την υπό ανάθεση 
προμήθεια.  

Σε περίπτωση ματαίωσης του Διαγωνισμού, οι υποψήφιοι Ανάδοχοι δεν θα 
έχουν δικαίωμα οποιασδήποτε αποζημίωσης για οποιονδήποτε λόγο. 
 

ΑΡΘΡΟ 12: ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
Η απόρριψη Προσφοράς γίνεται με απόφαση του αρμοδίου οργάνου της 
Αναθέτουσας Αρχής, ύστερα από γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού και 
Αξιολόγησης.  

Σελίδα 7 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



Η Προσφορά του υποψήφιου Αναδόχου απορρίπτεται ως απαράδεκτη σε κάθε 
μία ή περισσότερες από τις κάτωθι περιπτώσεις:  

1. Χρόνος ισχύος Προσφοράς μικρότερος από το ζητούμενο.  

2. Χρόνος παράδοσης μεγαλύτερος από τον προβλεπόμενο.  

3. Προσφορά που είναι αόριστη, ανεπίδεκτη εκτίμησης, υπό αίρεση ή/ και δεν 
προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή.  

4. Προσφορά που δεν καλύπτει πλήρως απαράβατους όρους της Διακήρυξης.  

5. Προσφορά που παρουσιάζει αποκλίσεις από τους όρους της Διακήρυξης.  

6. Προσφορά που το συνολικό της τίμημα υπερβαίνει τον προϋπολογισμό του 
Διαγωνισμού.  

Η Αναθέτουσα Αρχή επιφυλάσσεται του δικαιώματος να απορρίψει, ανεξάρτητα 
από το στάδιο που βρίσκεται ο Διαγωνισμός, Προσφορά υποψηφίου Αναδόχου 
για την οποία προκύπτει ότι συντρέχουν λόγοι απόρριψης ή λόγοι αποκλεισμού 
του Υποψηφίου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Άρθρο 8 της παρούσας 
διακήρυξης. 

ΑΡΘΡΟ 13: ΕΝΑΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ  
 
Εναλλακτικές Προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες.  
Εάν υποβληθούν τυχόν εναλλακτικές Προσφορές, δεν θα ληφθούν υπόψη. Ο 
υποψήφιος Ανάδοχος, ο οποίος θα υποβάλλει τέτοιας φύσης προτάσεις, δεν 
δικαιούται σε καμία περίπτωση να διαμαρτυρηθεί ή να επικαλεστεί λόγους 
προσφυγής κατά της απόρριψης των προτάσεων αυτών. 
 

ΑΡΘΡΟ 14: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

 
1. Μεταξύ της Αναθέτουσας Αρχής και του Αναδόχου θα υπογραφεί Σύμβαση.  
2. Η Σύμβαση θα καταρτιστεί στην ελληνική γλώσσα με βάση τους όρους που 

περιλαμβάνονται στη Διακήρυξη και την Προσφορά του Αναδόχου, θα 
διέπεται από το ελληνικό δίκαιο και δεν μπορεί να περιέχει όρους 
αντίθετους προς το περιεχόμενο της παρούσας.  

4. Η διάρκεια της σχετικής σύμβασης λήγει με την παράδοση των ειδών 
(βιβλίων) και την αποπληρωμή του αναδόχου.  

5. Σύμβαση δύναται να τροποποιηθεί κατόπιν συμφωνίας των συμβαλλόμενων 
μερών στο πλαίσιο της Διακήρυξης, του Κανονισμού Προμηθειών της 
Αναθέτουσας Αρχής και του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου δημοσίων 
συμβάσεων.  

 

ΑΡΘΡΟ 15: ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ  
Τα υπό προμήθεια βιβλία θα παραδοθούν το αργότερο σε δέκα (10) 
μέρες για τα ετοιμοπαράδοτα ξενόγλωσσα ή ελληνόγλωσσα βιβλία, 
σαράντα πέντε (45) για τα επί παραγγελία προερχόμενα από την 

Σελίδα 8 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



Ευρώπη, εβδομήντα πέντε (75) ημέρες για τα προερχόμενα από τις 
ΗΠΑ βιβλία και δεκαπέντε (15) ημέρες για τα επί παραγγελία 
ελληνόγλωσσα βιβλία.  

Εντός του προαναφερθέντος χρονικού διαστήματος ο Ανάδοχος οφείλει να έχει 
παραδώσει τα προμηθευόμενα με την παρούσα είδη (βιβλία).   

Τα υπό προμήθεια είδη θα παραδοθούν στην Επιτροπή Ερευνών του ΤΕΙ Κεντρικής 
Μακεδονίας (Κτίριο Πολλαπλών Χρήσεων), τα δε έξοδα μεταφοράς θα βαρύνουν τον 
Ανάδοχο.   

Σε περίπτωση που δεν παραδοθούν τα προϊόντα βιβλία εντός της παραπάνω προθεσμίας 
και εφόσον δεν συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας, ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος 
και ακολουθείται η προβλεπόμενη διαδικασία για την περίπτωση αυτή.  

Η Αναθέτουσα Αρχή δικαιούται μονομερώς να παρατείνει το ανωτέρω χρόνο παράδοσης 
κατά την απόλυτη κρίση της, ενημερώνοντας προς τούτο εγγράφως τον Ανάδοχο.  

Σε περίπτωση απώλειας ολόκληρου δέματος ή μέρους του περιεχομένου ενός δέματος ο 
προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να αντικαταστήσει τους τίτλους εκείνους των βιβλίων 
που τυχόν θα χαθούν ή θα λείπουν με δικά του έξοδα 

ΑΡΘΡΟ 16: ΠΟΣΟΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΩΝ ΥΠΟ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ  
Η ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των προμηθευομένων με την παρούσα 
προϊόντων θα πραγματοποιηθεί από τριμελή Επιτροπή Παραλαβής και 
Αξιολόγησης.  

Σε περίπτωση που διαπιστωθούν σοβαρές αποκλίσεις από τα οριζόμενα στη 
σύμβαση, η Αναθέτουσα Αρχή κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής 
Παραλαβής, συντάσσει Πρωτόκολλο Απόρριψης τεκμηριώνοντας την απόφασή 
της και την κοινοποιεί στον Ανάδοχο. Η Αναθέτουσα Αρχή, επιφυλάσσεται 
ρητά κάθε αξίωσής της προς αποζημίωση για κάθε θετική και αποθετική ζημιά 
που υπέστη εκ του λόγου αυτού. 

Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να αντικαταστήσει μέσα σε ένα μήνα τα βιβλία 
τα οποία θα είναι τυχόν κατεστραμμένα ή κακέκτυπα με δικά του έξοδα. 
Υπαίτια παράβαση αυτού του χρόνου, υπόκειται σε κυρώσεις (πρόστιμο) για 
εκπρόθεσμη παράδοση (Π.Δ. 118/07). 

ΑΡΘΡΟ 17: ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  
Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με την εξόφληση του 
συμβατικού τιμήματος της παρούσας εντός 20 ημερών, μετά την ποιοτική και 
ποσοτική παραλαβή των προμηθευόμενων προϊόντων.  

Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί σε ευρώ (€) με την προσκόμιση των 
φορολογικών στοιχείων που προβλέπονται από τον Κ.Β.Σ και των λοιπών 
νομίμων δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά 
το χρόνο πληρωμής και σε χρόνο προσδιοριζόμενο από την αναγκαία 
διοικητική διαδικασία για την έκδοση των σχετικών χρηματικών ενταλμάτων. Ο 
Ανάδοχος θα επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση 

Σελίδα 9 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων οργανισμών, η οποία κατά νόμο τον 
βαρύνει.  

ΑΡΘΡΟ 18: ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ  
• Ο Ανάδοχος δε δικαιούται να εκχωρεί τη σύμβαση σε οποιοδήποτε τρίτο, 
ούτε να αναθέτει υπεργολαβικά σε τρίτους μέρος ή το σύνολο του 
αντικειμένου της Σύμβασης, ούτε να υποκαθίσταται από τρίτο, χωρίς την 
προηγούμενη έγγραφη έγκριση της Αναθέτουσας Αρχής, η οποία δίδεται, κατά 
την απόλυτη κρίση της, σε όλως εξαιρετικές περιπτώσεις. Σε περίπτωση 
εκχώρησης, υπεργολαβίας κλπ., ο Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να 
προσκομίζει στην Αναθέτουσα Αρχή τα σχετικά συμφωνητικά σε πρώτη αίτηση 
αυτής. Σε καμία δε ανάλογη περίπτωση ο Ανάδοχος δεν απαλλάσσεται από τις 
συμβατικές του υποχρεώσεις και ευθύνες λόγω ανάθεσης εργασιών σε τρίτους 
ή εκχώρησης ή υπεργολαβίας, ούτε η Αναθέτουσα Αρχή συνδέεται συμβατικά 
με τα τρίτα αυτά πρόσωπα. Εάν το συμβατικό τίμημα εκχωρηθεί εν όλω ή εν 
μέρει σε Τράπεζα, κατά τα ως άνω, σε περίπτωση που, για λόγους που 
άπτονται στις συμβατικές σχέσεις μεταξύ των συμβαλλομένων μερών, δεν 
προκύψει εν όλω ή εν μέρει υπέρ της Τράπεζας το εκχωρούμενο τίμημα 
(ενδεικτικά αναφέρονται έκπτωση Αναδόχου, απομείωση συμβατικού 
τιμήματος, αναστολή εκτέλεσης της  
σύμβασης, διακοπή σύμβασης, καταλογισμός ρητρών, συμβιβασμός κλπ.) η 
Αναθέτουσα Αρχή δεν έχει καμία ευθύνη έναντι της εκδοχέως Τράπεζας.   
• Σε περίπτωση που ο Ανάδοχος είναι Ένωση/ Κοινοπραξία, τα Μέλη που 

αποτελούν την Ένωση/ Κοινοπραξία, θα είναι από κοινού και εις ολόκληρον 
υπεύθυνα έναντι της Αναθέτουσας Αρχής για την εκπλήρωση όλων των 
απορρεουσών από τη Διακήρυξη υποχρεώσεών τους. Τυχόν υφιστάμενες 
μεταξύ τους συμφωνίες περί κατανομής των ευθυνών τους έχουν ισχύ 
μόνον στις εσωτερικές τους σχέσεις και σε καμία περίπτωση δεν δύνανται 
να προβληθούν έναντι της Αναθέτουσα Αρχή ως λόγος απαλλαγής του ενός 
Μέλους από τις ευθύνες και τις υποχρεώσεις του άλλου ή των άλλων Μελών 
για την ολοκλήρωση της προμήθειας.  

• Σε περίπτωση που ο Ανάδοχος είναι Ένωση/ Κοινοπραξία και κατά τη 
διάρκεια της εκτέλεσης της Σύμβασης, οποιαδήποτε από τα Μέλη της 
Ένωσης/ Κοινοπραξίας, εξαιτίας ανικανότητας για οποιοδήποτε λόγο ή λόγω 
ανωτέρας βίας, δεν μπορεί να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις του, τα 
υπόλοιπα Μέλη συνεχίζουν να έχουν την ευθύνη ολοκλήρωσης της 
Σύμβασης με τους ίδιους όρους.  

• Σε περίπτωση λύσης, πτώχευσης, ή θέσης σε καθεστώς αναγκαστικής διαχείρισης ή 
ειδικής εκκαθάρισης ενός εκ των μελών που απαρτίζουν τον Ανάδοχο, η Σύμβαση 
εξακολουθεί να υφίσταται και οι απορρέουσες από τη Σύμβαση υποχρεώσεις βαρύνουν 
τα εναπομείναντα μέλη του Αναδόχου, μόνο εφόσον αυτά είναι σε θέση να τις 
εκπληρώσουν. Η κρίση για τη δυνατότητα εκπλήρωσης ή μη των όρων της Σύμβασης 
εναπόκειται στη διακριτική ευχέρεια του αρμοδίου οργάνου της Αναθέτουσα Αρχή. Σε 
αντίθετη περίπτωση, η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να καταγγείλει τη Σύμβαση. Επίσης 
σε περίπτωση συγχώνευσης, εξαγοράς, μεταβίβασης της επιχείρησης κλπ. κάποιου εκ 
των μελών που απαρτίζουν τον Ανάδοχο, η συνέχιση ή όχι της Σύμβασης εναπόκειται 
στη διακριτική ευχέρεια της Αναθέτουσας Αρχής, η οποία εξετάζει αν εξακολουθούν να 
συντρέχουν στο πρόσωπο του διαδόχου μέλους οι προϋποθέσεις ανάθεσης της 
Σύμβασης.  

Σελίδα 10 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



ΑΡΘΡΟ 19 ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ – ΔΙΑΙΤΗΣΙΑ 

 Ο Ανάδοχος και η Αναθέτουσα Αρχή θα προσπαθούν να ρυθμίζουν φιλικά 
κάθε διαφορά, που τυχόν θα προκύψει στις μεταξύ τους σχέσεις κατά τη 
διάρκεια της ισχύος της Σύμβασης που θα υπογραφεί. Επί διαφωνίας, κάθε 
διαφορά θα λύεται από τα ελληνικά δικαστήρια και συγκεκριμένα τα δικαστήρια 
Σερρών, εφαρμοστέο δε δίκαιο είναι πάντοτε το Ελληνικό και το Κοινοτικό 
δίκαιο.  
 
ΑΡΘΡΟ 26 ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ  
Ενστάσεις – προσφυγές υποβάλλονται για τους λόγους και με τη διαδικασία 
που προβλέπεται από το άρθρο 15 του Π.Δ. 118/2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Σελίδα 11 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



 
 
A/A 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 
 

  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΙΒΛΙΟΥ 

 
 
ΤΕΜ. 

1 Διοίκηση ολικής ποιότητας T.Q.M. 
Έκδοση: 2η εκδ./2009 
Συγγραφέας: Μπινιώρης Σπυρίδων  
ISBN: 9789603998945 
Διαθέτης (Εκδότης): BROKEN HILL PUBLISHERS LTD 

10 

2 Διασφάλιση Ποιότητας Τροφίμων 
Έκδοση: 1η έκδ./2008 
Συγγραφέας: Τσάκνης Γιάννης  
ISBN: 978-960-7182-32-6  
Διαθέτης (Εκδότης): Α. ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ 

10 

3 Οικονομική των μεταφορών-Ανάπτυξη,Επένδυση,Διοίκηση & 
Εφαρμογές  
Έκδοση: 1η έκδ./2006 
Συγγραφέας: Μουρμούρης Ιωάννης Κ 
ISBN: 960-351-671-6 
Διαθέτης (Εκδότης): ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΑΕ 

10 

4 Εισαγωγή στην Οικονομική των μεταφορών (Με σκληρό εξώφυλλο) 
Νεότερη Έκδοση 
Έκδοση: 2001 
Συγγραφέας: Σαμπράκος Ευάγγελος 
ISBN: 950-351-136-6 
Διαθέτης (Εκδότης): ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΑΕ 

10 

5 Ο.Σ.Π 600 Ομοιόμορφες συνήθειες και πρακτική για τις ενέγγυες 
πιστώσεις Αναθεώρηση 2007 
Έκδοση: 2007 
ISBN: 978-960-89900-0-5 
Διαθέτης (Εκδότης): ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ-ΕΕΤ 

5 

6 Διεθνείς τυποποιημένη τραπεζική πρακτική για τον Έλεγχο των 
Εγγράφων βάσει Ενέγγυων Πιστώσεων, Αναθεώρηση 2007 για τις ΟΣΠ 
600 
Έκδοση: 2011 
ISBN: 978-960-6867-11-8 
Διαθέτης (Εκδότης): ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ-ΕΕΤ 

5 

7 Ομοιόμορφοι κανόνες ΔΕΕ για τις καλύψεις μεταξύ Τραπεζών  βάσει 
ενέγγυων πιστώσεων 
Έκδοση: 2011 
ISBN: 978-960-6867-14-9 
Διαθέτης (Εκδότης): ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ-ΕΕΤ 

5 

8 Διοίκηση Παραγωγής Ο Σχεδιασμός Παραγωγικών Συστημάτων - Β΄ 
Έκδοση 
Συγγραφείς: Παππής Κώστας Π. 
ISBN: 978-960-351-746-7 
Διαθέτης (Εκδότης): ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΑΕ 

10 

9 Διαχείριση Εφοδιαστικής Αλυσίδας  
Έκδοση: 2008 
Συγγραφείς: David Taylor 

10 

Σελίδα 12 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ



ISBN: 960-209-954-2 
Διαθέτης (Εκδότης): Εκδόσεις Κλειδάριθμος 

10 Logistics και διαχείριση εφοδιαστικής αλυσίδας  
Έκδοση: 2013 
Συγγραφείς: Martin Christopher  
ISBN: 9789602185377 
Διαθέτης (Εκδότης): Εκδόσεις Κρητική 

10 

11 Ολοκληρωμένα Πληροφοριακά Συστήματα Διαχείρισης 
Επιχειρηματικών  
Έκδοση: 2007 
Συγγραφείς: Δ. Φωλίνας, Β. Μάνθου, Μ. Βλαχοπούλου 
ISBN: 960-516-032-3  
Διαθέτης (Εκδότης): Εκδόσεις Ανικούλα 

10 

12 Διοίκηση εφοδιασμού  
Έκδοση: 2010 
Συγγραφείς: Λάμπρος Λάιος  
ISBN: 978-960-98890-1-8 
Διαθέτης (Εκδότης): Εκδόσεις Humantec MEPE  

10 

13 Διαχείριση διαδικασιών αποθήκευσης με τη χρήση Πληροφοριακού 
Συστήματος  
Έκδοση: 2013 
Συγγραφείς: Δ. Φωλίνας, M. Παπαδοπούλου 
ISBN: 978-960-93-5168-3 
Διαθέτης (Εκδότης): Εκδόσεις Σταμούλη 

10 

14 Μεθοδολογία Έρευνας και Στατιστική Ανάλυση με τη χρήση του SPSS 
Έκδοση: 2014 
Συγγραφείς: Δ. Φωλίνας, Ε. Διαμαντόπουλος 
ISBN: 978-960-93-6108-8 
Διαθέτης (Εκδότης): Εκδόσεις Κριτική 

10 

 

Σελίδα 13 από 13 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΞ469143-2ΘΟ


	Ο Διευθυντής του ΠΜΣ                     Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών
	Τριανταφύλλου Δημήτριος                           Αναστάσιος Μωϋσιάδης
	ΑΡΘΡΟ 3: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
	ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β
	Διαθέτης (Εκδότης): BROKEN HILL PUBLISHERS LTD

		2016-03-28T14:18:08+0300
	Athens




